
 
COMUNE DI GROTTAMINARDA 

Provincia di Avellino 
 

ORDINANZA 
Prot. n. 8355 del 16/07/2024 

 

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

 

IL SINDACO 
Premesso: 
▪ che nella notte del 14 luglio u.s. sulla SS 90, Via Nazionale delle Puglie, a causa di un tragico incidente stradale, 

hanno perso la vita quattro giovani figli della nostra Irpinia tra cui il nostro concittadino Ciampa Roy Anthony;  
Dato atto: 
▪ che la cerimonia funebre avrà luogo Domani 17 luglio 2024 presso il Comune di Sturno; 
Tenuto conto: 
▪ che l’Amministrazione Comunale, anch’essa vivamente colpita dal luttuoso evento e interpretando i sentimenti 

dei concittadini, intende manifestare in modo tangibile e solenne la partecipazione dell’intera comunità al dolore 
della famiglia; 

Ritenuto: 
▪ in adesione ai sentimenti manifestati dalla comunità, profondamente colpita da questa drammatica notizia, di 

esprimere un segno di condivisione al dolore dei familiari anche in forma pubblica ed istituzionale; 
▪ dover testimoniare la commossa partecipazione della popolazione proclamando il "lutto cittadino" in 

concomitanza con la celebrazione dei funerali; 
▪ dover invitare tutta la cittadina ad evitare manifestazioni di evidenza pubblica che contrastino con la circostanza, 

nonché di svolgere attività di carattere festoso;  
Visto: 
▪ il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e ss.mm.ii.: 

DISPONE 
la proclamazione del lutto cittadino per domani 17 luglio 2024, in concomitanza con la celebrazione delle esequie del 
concittadino Ciampa Roy Anthony, per esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale e i sentimenti di 
partecipazione al dolore dei familiari per la tragica perdita. 

ORDINA 

- di esporre a mezz’asta, in segno di lutto, le bandiere nella sede comunale e negli altri edifici pubblici; 

- di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche, eventualmente in programma, nel periodo coincidente con il 
lutto cittadino.   

INVITA 

- i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le associazioni culturali, 
sportive e ricreative, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, 
in segno di raccoglimento e rispetto in concomitanza dello svolgimento della cerimonia funebre evitando di porre 
in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino;  

- tutta la cittadinanza a dimostrare la sua partecipazione al dolore mediante l’osservanza della presente Ordinanza 
ed attuando, spontaneamente, ogni iniziativa ritenuta idonea.   

DEMANDA 
All’ufficio competente la pubblicazione del presente provvedimento oltre che all’Albo Pretorio on line anche sul sito 
web del Comune, per la relativa diffusione. 
 
La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze: 
Alla Prefettura di Avellino; 
Al Comando Stazione Carabinieri di Grottaminarda; 
Al Comando Polizia Locale di Grottaminarda. 
 

 
Il Sindaco 

Dott. Marcantonio Spera 


